
平成 29 年 6 月 2 日 

卒 業 生 各 位 

                                                  尚絅大学短期大学部 

                                                    食物栄養学科 

                             菊池 秀彦   

平成 29 年度（第 30 回）夏期研修会のご案内 

 

 盛夏の候、卒業生の皆様には益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本学科は、平成 18 年度に尚絅大学短期大学部食物栄養学科として新た

に出発し、本年度で 12 年目を迎えております。 

 本学科では、栄養士の皆様が社会の多様なニーズに十分対応して地域社会の

健康づくりに貢献出来ますよう、更なる資質向上のための自主学習の援助を目

的とした夏期研修会を実施しています。 

 本年度も例年通り、別紙要領に記述した内容の研修会を計画しました。ご多

忙中とは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

1. 趣 旨 

  国民の健康に関する関心が高まるなか、健康づくりの担い手として栄養士・

管理栄養士の果たす役割は益々大きくなっております。栄養士は勿論のこと、

より高度な専門的知識や技能を有する管理栄養士が「栄養の専門家」として必

要とされ、社会での存在感を一層高めております。一方、管理栄養士国家試験

はより優れた力量を有する専門職を欲する社会の要請に応える形で、その難易

度は年を追う毎に上昇する傾向にあります。 

 食物栄養学科では、本年度も上記のような社会状況に鑑み、多忙な日常業務

の傍ら日々研鑚を積みつつ管理栄養士を目指す栄養士の皆様の学修支援のため、

管理栄養士国家試験合格を目指した研修会を計画致しました。 

 

2. 開催日時・開催場所 

  日時： 平成 29 年 9 月 15 日（金） 9：00～16：30 

  場所： 尚絅学園 九品寺キャンパス 1 号館 1301 号室 

 

3. 参加資格 

  本学短期大学部食物栄養学科の卒業生、及び他大学出身で栄養士として勤務

している方。 

 

4. 参加費用    

   １人 ￥3,000 （学生 ￥2,000） 

    ※ 参加費は昼食代、通信費、資料代等を含みます。 



 

5. 申し込み期限・申し込み方法 

  ①申し込み期限  

  平成 29 年 9 月 1 日（金） 当日消印有効 

  ②受講希望者は同封の振込用紙見本を利用し、申し込み期限までに参加費を

お振込みください。 

  ③申込用紙に必要事項をご記入の上、振込金の受取書のコピーを同封し、下  

   記の期日までに係宛にご送付ください。 

  

  ※当日欠席の場合、参加費は返金しません。後日、資料を送付させていただ 

     きます。 

 

6. 申し込み・お問い合わせ先 

   〒862-8678  熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78 

   尚絅大学短期大学部 食物栄養学科 卒後研修会係（小野・秋吉） 宛  

  ℡（096）362-2011 

  メールアドレス ： shokumo@shokei-gakuen.ac.jp 

  ※必ず、夏期研修会の問い合わせ、氏名、卒業年度を記入してください。 

 

7. 携行品   筆記用具 他    

 

8. 自家用車の乗り入れはご遠慮ください。なお、遠隔地の方で乗り入れを希望

される方は申込書に“車種およびナンバー”を記入の上、事前に係までご連   

絡ください。 

 


